Исх. № 7 от «02» апреля 2025 г.

                                                     СПРАВКА

                       о стабильных положительных результатах

              контрольных работ по биологии учащихся 9 класса

                                      за 2024 – 2025 учебный год

Учитель: Азаренко Ю.А.

№

п/п
Тема к/р

Дата

проведения

Кол-во

писавших

Кол-во

учащихся,

написавших

на «5»

Кол-во

учащихся,

написавших

на «4»

Кол-во

учащихся,

написавших

на «3»

%

качества

1. Контрольная

работа за 1

четверть

23.10.2024       13        2       4      7    46 %

2. Контрольная

работа за 2

четверть

25.12.2024      13        0       7      5    53,8 %

3. Контрольная

работа за 3

четверть

19.03.2025      13        0       7       6    53,8 %

                                                                                                                             Средний %    51,2 %

Директор

МБОУ МО ГК «СОШ № 17»

С.А. Кухарский

Администрация

муниципального образования

город Горячий Ключ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

АБДУЛЛИНА РАУШАНА МУХАМЕДОВИЧА»

ОГРН 1022301070010 ИНН 2305020414

353288, Краснодарский край,

МО г. Горячий Ключ, х. Молькин

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Горячий Ключ

«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя России

Абдуллина Раушана Мухамедовича»

ПРИКАЗ

от 29 января 2024 г.        № 25-ОД

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ

в 2023-2024 учебном году

На выполнение письма управления образования администрации

муниципального образования город Горячий Ключ от 10 января 2024 года №99

«О направлении муниципального графика проведения Всероссийских

проверочных работ в 2024 году», в соответствии с Порядком проведения

Всероссийских проверочных работ

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ

МОГУ «СОШ №17» в соответствии с нормативно-распорядительными и

инструктивно-методическими документами, регламентирующими проведение

ВПР в 2024 году, опубликованными на портале федеральной информационной

системы оценки качества образования.

2. Утвердить график проведения ВПР в 2023-204 году (Приложение 1).

3. Назначить организаторов в аудитории (Приложение 1).

4. Утвердить независимых наблюдателей за порядком проведения ВПР

(Приложение 2).

5. Назначить ответственным организатором МБОУ МО ГК «СОШ №17»

Азаренко Ю.А., заместителя директора по УВР.

6. Заместителю директора по УВР, ответственному организатору,

Азаренко Ю.А., обеспечить:

6.1. внесение изменений в единый график оценочных процедур с учетом

сроков проведения ВПР;

6.2. проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, своевременную

авторизацию и работу с сайтом ФИСОКО, получение, подготовку

инструктивных материалов и КИМ.

6.3. внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни

проведения ВПР с целью обеспечения реализации образовательных программ в

полном объеме;

6.4. своевременное инструктирование лиц, задействованных в подготовке

и проведении ВПР;

6.5. своевременную передачу выполненных работ и протоколов

оценивания работ экспертным комиссиям;

6.6. работу экспертов (Азаренко Ю.А., Иванова А.В., Ботова А.В.) в

составе экспертных комиссий, наличие у экспертов критериев оценивания

работ;

6.7. сохранность протоколов проверки с результатами ВПР не менее чем до

1 января 2025 года.

6.8. В течении 3-х рабочих дней после проверки ВПР заполнить и

загрузить форму в ФИС ОКО.

7. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР в

компьютерной форме Прокофьеву О.В. и возложить на нее ответственность за

подготовку оборудования к проведению ВПР.

8. Классным руководителям 4-8,11 классов провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися, их родителями, иными

заинтересованными лицами о целях, принципах, порядке и графике проведения

ВПР в 2024 году, порядке получения и принципах использования результатов

ВПР.

9. Учителям-предметникам:

9.1. систематически проводить подготовку обучающихся к ВПР;

9.2. ознакомить обучающихся с отметками, полученными в ходе

проведения ВПР;

9.3. отметки по итогам ВПР выставить в электронный журнал в дату

проведения ВПР или в дату ближайшего урока после даты проведения ВПР.

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МБОУ МО ГК «СОШ №17»      Д.Г. Ефименко